－1－

关于印发《物理科学与信息工程学院党支部

2021—2022学年第二学期工作计划》的通知

各党支部：

为了进一步加强学院党支部标准化、规范化建设，抓实各党

支部的政治学习，围绕“七个有力”扎实有效推进党建工作,夯实

支部战斗堡垒作用，把全面从严治党落实到每个支部、每名党员，

不断提高党支部建设质量，学院党委对各党支部 2021—2022 学

年第二学期工作计划做出了安排，现予以印发。

各党支部要切实提高政治站位，结合工作实际，认真谋划支

部工作，严格落实工作计划。

中共聊城大学物理科学与信息工程学院委员会

理工党发〔2022〕2号

－2－

物理科学与信息工程学院党支部 2021—2022
学年第二学期工作计划

2021—2022学年第二学期，以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，结合学院实际，深入学习习近平总书记关于教育

的重要论述、重要指示批示精神和党中央重大决策部署，贯彻落

实省委、学校党委部署安排，倡导研学式、导学式学习方法，提

升学习质量，提高思想认识，凝聚推动学院改革发展强大动力。

一、加强支部政治建设。坚持把党的政治建设摆在首位，认

真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯彻习近

平总书记对山东工作的重要指示要求，巩固拓展党史学习教育成

果，深入领会“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四

个自信”、做到“两个维护”，严格遵守政治纪律和政治规矩，永葆

共产党员的政治本色。严格落实“三会一课”、组织生活会、谈心

谈话、民主评议党员、主题党日等基本制度；自觉接受上级党组

织、党员和群众监督。坚持围绕中心、服务大局，充分发挥积极

性主动性创造性，冲锋在前、勇挑重担，发挥示范表率作用，确

保党的路线方针政策和决策部署贯彻落实。

二、强化支部理论武装。持续加强习近平新时代中国特色社

－3－

会主义思想的学习教育，深化党史学习教育，引导党支部成员经

常检视心灵，校正价值坐标，在积极投身学校发展事业的同时，

实现人生理想与价值追求。在丰富性、多样化、学用结合上下功

夫，不断增强理论武装的质量和效果，把党的创新理论转化为推

动事业发展的精神动力，转化为推动工作的思路举措。

认真执行我校《2021—2022学年第二学期党组织、党员政治

学习要点》，把《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》

《中国共产党基层组织选举工作条例》《中国共产党廉洁自律准

则》《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党支部工作条例（试

行）》《中国共产党党员教育管理工作条例》《中国共产党党徽

党旗条例》等党内法规制度列入重点学习内容。

三、提高组织生活质量。严肃党内政治生活，严格、规范、

经常、认真落实党支部组织生活。巩固个人自学、集中学习、研

讨交流、党课宣讲等多种方式的政治理论学习模式，打造“微党

课·精彩三十分”“研习会·理论导学课”两个政治理论学习特色项

目实施。结合工作和学习实际，开展富有政治性和时代性、丰富

多彩的主题党日活动和我为群众办实事活动。实施党员每年参加

一次现场教育、开展一次社会调查、进行一次志愿服务、研读一

本红色书籍、讲好一次微党课的党员教育锻炼“五个一工程”。充

－4－

分运用新媒体技术，用好“学习强国平台”，提升学习教育质量和

效果，推进“e 支部”建设，努力提高支部党建信息化水平。不断

强化纪律意识，通过组织党员学党章党规党纪和开展纪律教育宣

传，引导党员干部知敬畏、存戒惧、守底线，自觉把党章党规党

纪作为根本行为准则。

附件：2021—2022学年第二学期学习教育活动安排

－5－

附件

2021—2022学年第二学期学习教育活动安排

序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

1
02.21-

03.13
主题教育

学习学校新学期部署会精神：《凝心聚力 实干担当 向着高质量发展

奋斗目标阔步前行》
党支部

2 03.17 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

习近平在中央人才工作会议上的讲话（深入实施新时代人才强国战略

加快建设世界重要人才中心和创新高地）

支部书记

3 03.31 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

习近平：不断做强做优做大我国数字经济；《中国共产党普通高等学

校基层组织工作条例》

支部成员

4 04.14 专家专题党课 待定 待定

5 04.28 主题党日 各党支部根据实际自行设计 党支部

6 05.12 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

习近平总书记关于《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验

的决议》的说明；《中国共产党党员教育管理工作条例》

组织委员

－6－

序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

7 05.26 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

习近平在参加内蒙古代表团审议时强调 不断巩固中华民族共同体思

想基础 共同建设伟大祖国 共同创造美好生活；《中国共产党党徽党旗条

例》

宣传委员

8 06.09 党课
“微党课·精彩三十分”：

题目自拟

各支部中的党员

中层干部

9 06.23 集体学习研讨
“研习会·理论导学课”

习近平：在庆祝中国共产党成立 100周年大会上的讲话
支部书记

10 本学期 个人自学

主要内容：《2021—2022第二学期党组织、党员政治学习要点》所列内

容，本《安排》中所列党课、集体学习研讨内容。

重点篇目：《中国共产党简史》《中华人民共和国简史》《改革开放简史》

《社会主义发展简史》和《中国共产党基层组织选举工作条例》《中国共

产党廉洁自律准则》《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党支部工作

条例（试行）》

党支部

注：1.每次集体学习研讨前，各支部应安排 1名党员讲 5分钟左右的“微党课”；2.学习内容、主讲人根据工作实际调整。

	学习学校新学期部署会精神：《凝心聚力 实干担当 向着高质量发展奋斗目标阔步前行》
	“研习会·理论导学课”
	习近平在中央人才工作会议上的讲话（深入实施新时代人才强国战略 加快建设世界重要人才中心和创新高地）
	“研习会·理论导学课”
	“微党课·精彩三十分”：